
 

Determinazione del Responsabile di Settore n. 15/2016 1/2 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N. 15 DEL 12 SETTEMBRE 2016 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E SOSTITUZIONE DI INFISSI PRESSO LA 

SEDE DELL’ENTE – CIG 674311635B 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

ECONOMICO  - FINANZIARIO 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il capo V art. 10 comma 4 del “Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi” approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 18 marzo 2013, 

che prevede “Oltre ai poteri generali di gestione del personale loro assegnato ai sensi dell’art. 4, 

comma 5, del presente regolamento, ai Responsabili compete, tra l’altro: l’adozione di 

determinazioni inerenti l’ambito di competenza, in caso di assenza o di impedimento del Segretario 

Generale (…)” 

PREMESSO che l’Ente è proprietario, tra l’altro, di un immobile sito in Roma via Giuseppe 

Antonio Guattani, 17, sede del Centro Polifunzionale per la Terza Età e degli Uffici di 

Amministrazione; 

CONSIDERATO : 

 che gli infissi delle sale mensa della degli Ospiti della Struttura risultano ammalorate; 

 che, in previsione della prossima stagione invernale, al fine di evitare spiacevoli e poco 

salubri infiltrazioni d’aria, si è valutata l’opportunità di sostituire detti infissi; 

DATO ATTO che gli uffici hanno proceduto ad effettuare una verifica di mercato presso le 

Aziende di seguito elencate, al fine di individuare la migliore offerta per la fornitura e messa in 

opera di sei infissi in legno completi di vetrocamera: 

 Ditta SafePoint Srl 



 

Determinazione del Responsabile di Settore n. 15/2016 2/2 

 

 Ambienti & Serramenti 

 Ditta Sepe Legno  

 Ditta Peduzzi Srl 

 Ditta New Trigor Sas 

ESAMINATI i preventivi pervenuti, conservati in atti; 

ATTESO : 

che la Ditta Ambienti & Serramenti di Rampa Giovanni, ha presentato in data 20 maggio 2016 

acquisito in atti con prot. n. 1316 la miglior offerta in rapporto alla qualità-prezzo ed alle specifiche 

richieste dell’Ente per la fornitura e messa in opera dei sei infissi di cui al precedente punto; 

che la predetta Ditta ha presentato un’offerta di € 5.170,00 oltre IVA di Legge; 

RITENUTO pertanto di procedere all’accettazione del citato preventivo di spesa; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di affidare la fornitura e posa in opera di sei infissi ubicati nelle sale mensa della degli Ospiti 

della Struttura alla Ditta Ambienti & Serramenti di Rampa Gianni, con Sede in Roma Via 

Val di Nievole n. 113 – P.IVA 06777771004,   al costo onnicomprensivo di € 5.170,00 oltre 

IVA di Legge: 

2. di imputare la spesa complessiva di € 6.307,40 comprensiva di IVA di Legge, ai seguenti 

Capp. ed artt. del bilancio del corrente esercizio, in cui è prevista adeguata copertura 

finanziaria.: 

 quanto ad € 1.000,00 al Cap. 9 art. 4 



 

Determinazione del Responsabile di Settore n. 15/2016 3/2 

 

 quanto ad € 5.307,40 al Cap. 9 art. 7 

 

La Determinazione assume il n. 15 delle determinazioni dell’anno 2016. 

 

f.to Il Responsabile del Settore  

      Economico Finanziario 

  

pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 12 settembre 2016 

                            

         f.to Il Responsabile del Settore  

               Economico Finanziario 

 


